РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖ

КОШ-АГАШ АЙМАК

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JAКААН

От 12.04.2012№  98

с. Кош-Агач

О проведении Европейской недели иммунизации

21 апреля по 27 апреля 2012года на территории Кош-Агачского района

    С целью проведения в Кош-Агачском районе Европейской недели

иммунизации, направленной на повышение грамотности населения в вопросах

иммунопрофилактики, формирования понимания значения вакцинации для

обеспечения здоровья и  руководствуясь  Федеральным законом «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» №52-ФЗ от 30.03.1999г ст.51 и

Федерального закона Российской Федерации от 17 сентября 1998г. №157-ФЗ

«Об иммунопрофилактике инфекционных болезней»:

1. Создать организационный комитет по проведению Европейской недели

иммунизации (прилагается).

2. Утвердить план мероприятий по проведению Европейской недели

иммунизации на территории Кош-Агачского района.

3. Рекомендовать главам сельских поселений района:

3.1.Взять под личный контроль подготовку и проведение Европейской недели

иммунизации на подведомственной территории, а также привлечь для

проведения ее не только медицинских работников, но и лидеров общественных

организаций, работников школ;

3.2. Разработать и утвердить планы мероприятий по проведению Европейской

недели иммунизации сельских поселений.

4.Рекомендовать главному врачу БУЗ РА «Кош-Агачская ЦРБ» Морозову А.В.

4.1. Подготовить лечебно-профилактические учреждения района к проведению

Европейской недели иммунизации, обеспечив прививочные кабинеты вакциной

и необходимым расходным материалом.

4.2. Организовать выступления медицинских работников по тематике

Европейской недели иммунизации в СМИ, организованных коллективах.

4.3. Организовать горячую линию по вопросам иммунопрофилактики

5. Начальнику управления образования, спорта и молодежной        политики

Байдушкину К.Н.:

5.1.Разработать график проведения Европейской недели иммунизации в школах

и согласовать с главным врачом  ЦРБ.

   6.  Газете «Чуйские зори» (Чумакаев А.В.):

6.1. Регулярно освещать вопросы иммунизации населения.

7.Информацию о проведении Европейской недели иммунизации на

подведомственной территории предоставить в ТО Управления

Роспотребнадзора в Кош-Агачском районе до 30.05.2012г по факсу (388-42) 22-

0-90.

8. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить заместителя

главы администрации  Бегенова Е.Б.

И.о. главы администрации

МО «Кош-Агачский район»                                                       Е.Б. Бегенов

                                                                                           Приложение №1

                                                                                           к распоряжению главы

                                                                                           администрации МО

                                                                                          «Кош-Агачский район»

                                                                                  №98 «12»апреля2012г

Ш Т А Б

по проведению Европейской недели иммунизации

Бегенов Е.Б.- заместитель главы администрации МО «Кош-Агачский район»;

Эдоков А.И.- начальник ТО Управления Роспотребнадзора в Кош-Агачском

районе;

Морозов В.А.- главный врач БУЗ «Кош-Агачская ЦРБ»;

Батырмажинова К.К.-и.о.главного врача филиала ФБУЗ «Центр гигиены и

эпидемиологии в Кош-Агшачском районе»;

Мадинова Н.М..- врач-инфекционист БУЗ«Кош-Агачская ЦРБ»;

Сахарьянова Н.Ю.- районный педиатр БУЗ «Кош-Агачская ЦРБ»;

Чумакаев А.В.- главный редактор газеты «Чуйские зори»

 Приложение №2

                                                                                             к распоряжению главы

                                                                                             администрации МО

                                                                                            «Кош-Агачский район»

                                                                                             №98 «12»апреля2012г

ПЛАН

мероприятий по проведению Европейской недели иммунизации

№

п/п

      Мероприятия Ответственные Срок

исполнения

1. Рассмотреть на заседании СПК вопросы

по организации Европейской недели

иммунизации

Начальник ТО

Управления

Роспотребнадзора в

Кош-Агачском районе,

главный врач ЦРБ

апрель

2012г

2. Провести штаб по проведению

Европейской недели иммунизации при

БУЗ «Кош-Агачской ЦРБ»

Начальник ТО

Управления

Роспотребнадзора в

Кош-Агачском районе,

главный врач ЦРБ

апрель

2012г

3 Рассмотреть на мед. конференции вопрос

об итогах выполнения плана

профилактических прививок за 1 квартал

2012г

Начальник ТО

Управления

Роспотребнадзора в

Кош-Агачском районе,

главный врач ЦРБ

апрель

2012г

4 -выпустить листовки, санбюллетни по

вопросам вакцинопрофилактики в ЛПУ

-оформить «Уголки здоровья» в ДДУ,

школах.

Главный врач ЦРБ,

начальник отдела

образования,

специалисты филиала

ФБУЗ ЦГи Э

апрель-май

2012г

5 Провести совещание врачей-педиатров,

терапевтов по совершенствованию

организации вакцинопрофилактики

Рай. педиатр май  2012г

6 Провести совещание с медсестрами

прививочных кабинетов, участковыми

медсестрами, фельдшерами ФАПов по

Главный врач ЦРБ апрель

2012г

вопросам формирования навыков

проведения санитарно-просветительной

работы по вопросам иммунопрофилактики

7 Организовать проведение анкетирования,

бесед в организациях и учреждениях

участковой службы ЛПУ по вопросам

вакцинопрофилактики

Главный врач ЦРБ апрель

2012г

8 Провести в поликлиниках дни « открытых

дверей» для повышения грамотности

населения в вопросах

иммунопрофилактики

Главный врач ЦРБ апрель

2012г

9 Провести акцию «Серопрофилактика

клещевого энцефалита»

Врач-инфекционист

ЦРБ

апрель

2012г

10 Проанализировать охват

профилактическими прививками

населения в разрезе населенных пунктов,

врачебных участков, учреждений

образования, дду и провести вакцинацию в

соответствии с национальным календарем,

приоритетным проектом.

Рай. педиатр ЦРБ май 2012г

11 Создать прививочные бригады для выезда

в труднодоступные населенные пункты

района и работы с неблагополучными

семьями ( беженцы, мигранты,

асоциальные семьи).

Главный врач ЦРБ май 2012г

12 Провести анализ результатов проведения

Европейской недели иммунизации в 2012г.

Главный врач ЦРБ,

начальник ТО

Управления

Роспотребнадзора,

начальник Управления

образования

июнь 2012г